Os rins, sendo a parte central do corpo, estão como que em brasa, ressequidos. É um fogo que tem como seu início na

accipiuntur. Delectationes vero interiores sunt. Ideo per lumbos anima, quae interior est, designatur. Illusiones vero vocat vanitas illa et phantasmata, quae nobis et in cogitando et in orando assidue intercurrunt” (BEDA, O VENERÁVEL, *PL 93*, 683).

¹⁶⁶ “(...) ‘quoniam lumbi mei’, id est, fragilitas meae carnalitatis ‘impleti sunt illusionibus’, id est, carnalis voluptatis” (HAYMO, *PL 116*, 326).

¹⁶⁷ “ut per lumbos accipiamus carnalitatem, id est sensualitatem, quae a diabolo fatigatur et corpus affligitur. Quasi dicat: Non solum mea infirmitate pecco, sed et diabolo (Cassiod.), id est per diabolum, qui corpus affligit et animam fatigat variis imaginationibus (PEDRO LOMBARDO, *PL 191*, 383).

¹⁶⁸ “Innumerabiles sunt illusiones, quas homo patitur in hac vita, dum pravis persuasionibus circumventus credit falsa pro veris, agit male pro bonis, et dimittit coelestia pro terrenis, dum pro caducis, vanis frivolis a divina servitute transfertur, a pia intentione retrahitur, a sancto proposito revocatur (INOCÊNCIO III, *PL 217*, 1038).

¹⁶⁹ “Alludit mundus, eludit caro, et illudit diabolus. Mundus alludit per blanditias saeculares, caro eludit per sensuales illecebras, diabolus illudit per spirituales fallacias” (INOCÊNCIO III, *PL 217*, 1038).

¹⁷⁰ “... dicendum est quod cum in lumbis et illibus confluent semina ad generationem spectantia, haec implentur illusionibus, cum non ad generationem, sed ad fornicationem usurpantur” (DÍDIMO, PG 39, col. 1343).

¹⁷¹ “His enim inhaeret renes, per quos appetitus excitari solent. Istorum igitur malorum, inquit, causa mihi fuit, quod non ad rectum, sed ad lasciviam concupiscentia abusus sim” (TEODORETO, *PG 80*, 1139).

parte mais central do corpo e se expande até envolver todo o corpo, levando-o a ser um gélido e rígido cadáver¹⁷².

As reações são psicossomáticas¹⁷³. A febre se alastra. É como um fogo interior que consome e devora o enfermo¹⁷⁴. Sente-se como num monturo, perpassado de dor em todo o seu corpo. Deixa a impressão de que é todo chagado. Não se pode tocá-lo em nenhuma parte do corpo, sem que ele sinta uma dor lancinante¹⁷⁵. O uso de termos eivados de negatividade quer dar a idéia da febre que devora o salmista (cf. *Sl* 39,4; 102,4; *Jó* 30,7.30)¹⁷⁶. Kraus pensa que o texto deixaria entender que o orante se encontra fora do seu domicílio e está apodrecendo e se encontra num profundo estado de decadência pessoal.